RÜHI-i BAGDADi
( ~~ ~~ ,:s>t;) )

(ö. 1014/ 1605-1606)

Daha çok terkibibendiyle tanınan
diva n şairi. _j

Adı Osman olup Bağdat'ta doğdu . Bağ

ctadi nisbesi kendisine "Ruhi" mahlasıyla

şiir yazan on kadar şairden ayırmak için
sonradan verilmiştir. Yakın arkadaşı, tez
kire sahibi Ahdl'nin verdiği bilgiye göre ba
bası, Ayas Paşa m aiyetinde Kanuni Sul
tan Süleyman'ın ordularıyla Bağdat'a gide
rek orada yerleşen Rumelili bir sipahi idi.

RÜHi ÇELEBİ
(ö . 928/1522)

Osmanlı tarihçisi, şair
ve ilim adamı.

_j

Fahreddin er-Razi'nin soyundan geldiği
belirtilir. Şeyhülislam Zenbilli Ali Efendi'
nin beş oğlundan biri olup Muhyiddin Meh
med Şah'ın küçüğüdür. Kaynaklarda Mev
lana Fazı!, Fazı! Çelebi ve Ruhi olarak da
geçmektedir. Asıl adı Fazıl, mahlası Ruhi
olmalıdır. Ruhi Çelebi tahsilini kısa sürede
tamamladıktan sonra müderris olarak gö
revlendirildi. Bu arada hac farizasını yerine
getirdi. Çok genç yaşta Sultan ll. Baye
zid'in ve Osmanlı devlet adamlarının dik
katini çekti. 909-917 ( 1503-1 S 11) yıllarına
ait in'amat kayıtlarında "müşaherehoran"
içinde zikredilen şairler arasında adı geçen
Ruhi'nin Ruhi Çelebi ile aynı kişi olup olma
dığı konusunda bir açıklıkyoktur (Erünsal,
sy 10- ı ı 1198ı], s. 306-336). Onun bir süre
müderrislik yaptıktan sonra Divan-ı Hü
mayun'da katip sıfatıyla çalışmaya başla
dığı belirtilmektedir. Tarihinde müşahede
lerine dayanan ayrıntılı bilgiler, Ruhi Çele
bi'nin "küçük kıyamet" diye nitelendirilen
915 (1509) İstanbul depreminden hemen
sonra ll. Bayezid ile Edirne'ye gittiğini gös
termektedir. Latifi'ye göre Rodos adası
nın fethi sırasında (928/1522) İstanbul'da
vefat etti ve Zeyrek Yokuşu'nda babası-